МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СЕРОВО
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16  января 2013 года

№   03/13

О передаче организациям полномочий для осуществления отдельных государственных полномочий по подбору, учету и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах
             На основании решения Комиссии по отбору организаций для осуществления отдельных государственных полномочий по подбору, учету и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным  законодательством Российской Федерации формах, от 15.01.2013 года, принятого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423» и в целях повышения качества работы по семейному устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Местная Администрация муниципального образования поселок Серово, исполняющая функции по опеке и попечительству,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить  решение Комиссии по отбору организаций для осуществления отдельных государственных полномочий по  подбору, учету и подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным  законодательством Российской Федерации формах, от 15.01.2013 года.

        2. Передать полномочия для осуществления отдельных государственных полномочий по подбору, учету и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным  законодательством Российской Федерации формах, организациям Санкт-Петербургскому  государственному бюджетному учреждению «Центр помощи семье и детям» и Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дом милосердия».
        3. Заключить договоры с Санкт-Петербургским государственным бюджетным учреждением «Центр помощи семье и детям» и Санкт-Петербургским государственным бюджетным учреждением «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дом милосердия» на передачу отдельных государственных полномочий по подбору, учету и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных формах, установленных семейным законодательством Российской Федерации, на безвозмездной основе.

         4. Разместить информацию о результатах отбора организаций  на официальном сайте  муниципального образования поселок Серово www.omsu.spb.ru и в официальном печатном издании муниципального образования поселок Серово «Муниципальный вестник поселка Серово».

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации  муниципального образования поселок Серово Федорову Г.В.

Глава Местной Администрации

муниципального образования

поселок Серово

         Г.В.Федорова